
Pozvánka na kurz finanční gramotnosti 

Vážení občané, již před časem jsme Vás na stránkách Zámršťáčku zvali na kurz finanční gramotnosti, 
epidemická situace však konání znemožnila. Nyní se situace zklidňuje a kurz bude moci proběhnout. 
Osobně mohu účast jen doporučit, spolu s paní Krobotovou jsme se kurzu zúčastnily a byly jsme obě 
překvapené, jak jsou získané informace přínosné.  Veřejnost má ve finanční oblasti všeobecně málo 
znalostí a lidé často zbytečně investují své peníze nesprávně, vyberou si nevhodné pojištění nebo 
banku a ve výsledku o peníze přijdou nebo zbytečně platí tam, kde by nemuseli nebo neměli. 
Přednášející firma OVB Life pořádá přednášky a kurzy pro veřejnost, zaměstnance úřadů a firem 
i pro studenty škol. Kurz je koncipován zábavnou formou přednášky, trvající cca 2 hodiny (podle 
dotazů posluchačů). Určitě se nebudete nudit nebo návštěvy litovat.  

Finanční gramotnost je soubor znalostí, dovedností a hodnotových postojů občana nezbytných 
k tomu, aby finančně zabezpečil sebe a svou rodinu v současné společnosti a aktivně vystupoval 
na trhu finančních produktů a služeb. Finančně gramotný občan se orientuje v problematice peněz 
a cen a je schopen odpovědně spravovat osobní/rodinný rozpočet, včetně správy rodinných 
finančních závazků s ohledem na měnící se životní situace. Zjednodušeně řečeno, „finanční 
gramotnost“ je schopnost rozumět financím a hlavně schopnost s nimi zacházet.  

Máte založený bankovní účet u nejvhodnější společnosti? 
Máte své finance uloženy u bezpečné společnosti? 
Jsou Vaše peníze uloženy dobře, aby vám z nich zbytečně neukrajovala inflace? 
Umíte si správně vybrat pojišťovací společnost a typ pojistky? 
Umíte své peníze správně zhodnotit? 
Jste dostatečně finančně zabezpečeni na stáří? 

Zkrátka: Jste si jisti, že umíte správně zacházet se svými penězi? 
 
Srdečně Vás zveme na KURZ FINANČNÍ GRAMOTNOSTI, který pořádá obec Zámrsk ve spolupráci s finančně 

poradenskou společností OVB Life. Kurz proběhne ve společenské místnosti Penzionu pro seniory 
ve čtvrtek 21. dubna od 18 hodin. 

Na kurzu se dozvíte, jaké instituce působí na finančním trhu, jak vůbec 
poznat bezpečnou finanční instituci, aktuální stav a dění na finančním 
trhu, hospodaření domácností a cash flow peněz, jak hospodařit 
s penězi a nastavit si vlastní portfolio, kdo může zprostředkovat 
produkty z finančního trhu, jaký má význam rating a ratingové 
společnosti a co jsou aktivní a pasivní produkty finančního trhu...  
 
Přednášejícím je Martin Hájek, MBA, oblastní ředitel OVB Life. 
Je absolventem Cambridge Business School a má praxi 15 let v oblasti 
financí pro privátní i firemní klientelu.  

 
Můžeme Vás uklidnit, že se v žádném případě nebude jednat o nabídku pojištění ani uložení 
finančních prostředků u konkrétních společností. Na finančním trhu se pohybuje celá řada 
finančních poradců zastupujících konkrétní banky, pojišťovny, penzijní fondy nebo stavební 
spořitelny. Nezávislým finančním poradcem je však jen ten, kdo nepracuje výhradně pro jednou 
finanční instituci. Je to odborník, který má k dispozici širokou škálu produktů od různých finančních 
společností, umí je vzájemně optimálně zkombinovat a plně využít v zájmu svého klienta. Společnost 
OVB Life se zaměřuje na bezplatné finanční poradenství občanům i firmám bez upřednostňování 
vybraných partnerů. 


